
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 
РОССИЯ, 412780,Саратовская область, г.Хвалынск, ул. Революционная, 260 тел.: 2-10-47 

 

ПРИКАЗ   
 

от 24.06.2010 г.                                                                          № 98 
  
«О разработке образовательной программы 
в рамках  введения  ФГОС НОО». 
  

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС 
нового поколения  на основании приказа Министерства образования Саратовской области 
от 18.06.2010г. №1561 «Об апробации Федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях 
Саратовской области в 2010-2011учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1. Поручить рабочей группе по введению новых ФГОС НОО разработать 

образовательную программу в срок до 01.09.2010г. 
            2. Назначить  ответственными  за разработку: 
- пояснительной записки к основной образовательной программе НОО – Арбекову В.В., 
руководителя ШМО начальных классов; 
- планируемых результатов освоения ОПП НОО - Аникину А.В., Швецову А.М., учителей 
начальных классов; 
- программы формирования универсальных учебных действий - Пронину Л.П., Ергуневу 
Г.И. , учителей начальных классов; 
- программ учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана – учителей 
начальных классов и учителей-предметников, работающих в начальных классах; 
- программы духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени НОО 
и программы формирования культуры здорового, безопасного образа жизни – Юрзанову 
Л.Г., замдиректора по ВР; 
- системы оценки достижения планируемых результатов освоения основной 
образовательной программы – Краснову Л.Н., замдиректора по УВР.       
 

3. Поручить рабочей группе по введению  ФГОС начального общего образования 
осуществление информационного, консультационного и научно-методического 
сопровождения процесса введения ФГОС нового поколения  

      4.  Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор МОУ СОШ № 2                                      Н.П. Артемова 


